
Является нормативным 
правовым актом 

ПРОЕКТ 
вносится Главой города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

« » 2011г. № 

О внесении изменений 
в решение Думы города от 08.12. 2010 №841-1УДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки 
граждан старшего поколения, проживающих на территории города» 

В целях повышения социальной защищённости и уровня материального 
благополучия граждан старшего поколения, в соответствии со статьёй 20 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 03.11.2010), 
пунктом 48 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города 
решила: 

ЬВнести изменения в решение Думы города от 08.12.2010 №841-ГУДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, 
проживающих на территории города» (далее - Решение), изложив приложение к 
Решению в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2.В целях применения Решения к одиноко проживающим гражданам 
старшего поколения причислить: 

граждан старшего поколения, проживающих отдельно от трудоспособных 
членов семьи; 

граждан старшего поколения, проживающих совместно с членами семьи, 
являющимися инвалидами, но отдельно от других трудоспособных членов семьи 
(при наличии таковых); 

граждан старшего поколения, проживающих совместно с членами семьи, 
являющимися неработающими пенсионерами, но отдельно от других 
трудоспособных членов семьи (при наличии таковых); 

граждан, в жилом помещении которых зарегистрированы (но не 
проживают) трудоспособные члены семьи. 



Факт одинокого проживания граждан старшего поколения, претендующих 
на получение социальной поддержки, в перечисленных выше случаях, 
подтверждается актом, составленным по результатам обследования жилищно-
бытовых условий в соответствии с муниципальным правовым актом 
Администрации города. 

3. Администрации города обеспечить финансирование мер, определённых 
Решением, в объёме 13 360 млн. рублей. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 
Кошелеву Л.Н. 

Глава города Д. В. Попов 


